
Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

2,953,082,827.48     432,867,181.56     3,385,950,009.04     2,133,315,968.99     2,106,090,832.64     1,223,595,172.75     

1,504,344,067.99     0 1,504,344,067.99     991,164,662.01        991,164,662.01        513,179,405.98        

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 837,106,295.00        0 837,106,295.00        532,508,741.98        532,508,741.98        304,597,553.02        

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 66,985,695.00          0 66,985,695.00          60,348,509.20          60,348,509.20          6,637,185.80            

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 263,001,723.00        0 263,001,723.00        142,383,319.37        142,383,319.37        120,618,403.63        

a4) Seguridad Social 43,120,563.00          0 43,120,563.00          25,167,953.40          25,167,953.40          17,952,609.60          

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 276,033,533.99        0 276,033,533.99        219,552,168.52        219,552,168.52        56,481,365.47          

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,096,258.00          0 18,096,258.00          11,203,969.54          11,203,969.54          6,892,288.46            

149,674,665.90        95,734,841.18       245,409,507.08        171,974,282.72        160,860,114.65        73,435,224.36          

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 10,272,892.96          4,874,983.95         15,147,876.91          4,837,685.99            4,569,042.59            10,310,190.92          

b2) Alimentos y Utensilios 4,023,718.00            2,622,335.26         6,646,053.26            2,798,737.16            2,580,000.95            3,847,316.10            

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 -                            

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 10,601,430.98          61,150,633.93       71,752,064.91          58,533,824.52          53,348,947.83          13,218,240.39          

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 44,150,357.98          15,325,973.25       59,476,331.23          33,208,150.90          33,122,498.98          26,268,180.33          

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 68,357,864.02          905,703.50            69,263,567.52          57,231,489.39          52,349,951.45          12,032,078.13          

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 7,394,627.01            8,029,415.32         15,424,042.33          11,309,635.24          11,174,035.91          4,114,407.09            

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 58,249.00                 17,908.75              76,157.75                 48,789.73                 13,401.75                 27,368.02                 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,815,525.95            2,807,887.22         7,623,413.17            4,005,969.79            3,702,235.19            3,617,443.38            

659,566,160.79        184,380,897.50     843,947,058.29        507,479,024.50        495,052,556.68        307,429,166.49        

c1) Servicios Básicos 58,882,222.98          35,148,876.02       94,031,099.00          45,333,276.79          45,225,029.89          48,697,822.21          

c2) Servicios de Arrendamiento 130,591,899.77        15,602,201.65       146,194,101.42        102,432,641.94        101,767,219.14        43,761,459.48          

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 262,388,997.00        4,198,072.47-         258,190,924.53        139,950,522.58        139,631,214.58        118,240,401.95        

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,874,863.98          1,068,582.88         12,943,446.86          10,690,033.97          10,668,397.44          2,253,412.89            

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 22,784,737.02          19,815,936.05       42,600,673.07          13,561,805.77          13,065,702.96          

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000,000.00          6,622,253.00         76,622,253.00          53,631,151.96          53,631,151.95          22,991,101.04          

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,853,789.03            2,172,741.49         4,026,530.52            2,639,261.13            2,575,521.66            1,387,269.39            

c8) Servicios Oficiales 29,510,904.01          108,028,566.96     137,539,470.97        87,127,200.52          76,637,467.07          50,412,270.45          

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 71,678,747.00          119,811.92            71,798,558.92          52,113,129.84          51,850,851.99          19,685,429.08          

127,626,492.00        79,276,172.14       206,902,664.14        216,135,847.20        213,735,657.05        9,233,183.06-            

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 12,000,000.00          0 12,000,000.00          10,000,000.00          10,000,000.00          2,000,000.00            

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 101,626,492.00        79,315,172.14       180,941,664.14        198,935,847.20        196,535,657.05        17,994,183.06-          

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 14,000,000.00          39,000.00-              13,961,000.00          7,200,000.00            7,200,000.00            6,761,000.00            

d9) Transferencias al Exterior 0 0

31,010,234.05          6,108,628.74         37,118,862.79          12,427,679.33          11,643,369.02          24,691,183.46          

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,726,812.01            4,257,725.84         6,984,537.85            1,974,385.83            1,549,656.04            5,010,152.02            

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 67,685.00                 1,697,619.20         1,765,304.20            893,643.90               874,999.32               871,660.30               

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 338,756.01               146,882.00-            191,874.01               -                            -                            191,874.01               

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 17,000,000.00          4,173,376.00-         12,826,624.00          6,682,958.70            6,682,958.70            6,143,665.30            

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 900,000.00            900,000.00               -                            -                            900,000.00               

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,868,131.03            3,676,365.20         5,544,496.23            2,596,559.60            2,266,324.66            2,947,936.63            

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 8,309,954.00            309,948.00-            8,000,006.00            0 0 8,000,006.00            

e9) Activos Intangibles 698,896.00               207,124.50            906,020.50               280,131.30               269,430.30               625,889.20               

399,000,000.00        65,434,472.47       464,434,472.47        175,228,607.52        175,228,607.52        289,205,864.95        

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 399,000,000.00        55,284,472.47       454,284,472.47        167,753,086.00        167,753,086.00        286,531,386.47        

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 10,150,000.00       10,150,000.00          7,475,521.52            7,475,521.52            2,674,478.48            

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

11,000,000.00          1,932,169.53         12,932,169.53          5,316,015.52            4,816,015.52            7,616,154.01            

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 11,000,000.00          1,932,169.53         12,932,169.53          5,316,015.52            4,816,015.52            7,616,154.01            

70,861,206.75          0 70,861,206.75          53,589,850.19          53,589,850.19          17,271,356.56          

i1) Amortización de la Deuda Pública 27,450,000.00          0 27,450,000.00          19,200,000.00          19,200,000.00          8,250,000.00            

i2) Intereses de la Deuda Pública 42,273,000.00          0 42,273,000.00          34,389,850.19          34,389,850.19          7,883,149.81            

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Septiembre  de   2023.

(PESOS)
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Septiembre  de   2023.

(PESOS)

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,138,206.75            0 1,138,206.75            0 0 1,138,206.75            

847,367,890.92        83,904,107.53       931,271,998.45        447,144,829.92        443,921,368.97        484,127,168.53        

0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0

2,000,000.00            1,018,891.59-         981,108.41               316,076.54               310,145.60               665,031.87               

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,000,000.00            1,992,274.23-         7,725.77                   4,260.27                   3,085.77                   3,465.50                   

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)



Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Septiembre  de   2023.

(PESOS)

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 1,160.00                1,160.00                   684.86                      -                            475.14                      

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 972,222.64            972,222.64               311,131.41               307,059.83               661,091.23               

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

400,000,000.00        825.45                   400,000,825.45        274,946,027.70        274,946,027.71        125,054,797.75        

c1) Servicios Básicos 140,000,000.00        20,000,000.00-       120,000,000.00        67,871,299.75          67,871,299.75          52,128,700.25          

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 825.45                   825.45                      1,214.46                   1,214.46                   389.01-                      

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 260,000,000.00        20,000,000.00       280,000,000.00        207,073,513.49        207,073,513.50        72,926,486.51          

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 0

10,000,000.00          1,064,628.41-         8,935,371.59            6,262,708.35            3,045,178.33            2,672,663.24            

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 10,000,000.00          1,064,628.41-         8,935,371.59            6,262,708.35            3,045,178.33            2,672,663.24            

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

-                            83,520.00              83,520.00                 -                            -                            83,520.00                 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio -                            83,520.00              83,520.00                 -                            -                            83,520.00                 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

435,367,890.92        84,874,666.08       520,242,557.00        165,579,669.33        165,579,669.33        354,662,887.67        

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 435,367,890.92        84,874,666.08       520,242,557.00        165,579,669.33        165,579,669.33        354,662,887.67        

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

0 1,028,616.00         1,028,616.00            40,348.00                 40,348.00                 988,268.00               

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 1,028,616.00         1,028,616.00            40,348.00                 40,348.00                 988,268.00               

0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

3,800,450,718.40     516,771,289.09     4,317,222,007.49     2,580,460,798.91     2,550,012,201.61     1,707,722,341.28     

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Septiembre  de   2023.

(PESOS)


